Договор №
на оплату организационного взноса за участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2020 г.
	г. Октябрьский
	                      «___ » ___________ 2020 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Октябрьский нефтяной колледж им. С.И. Кувыкина, в лице директора Халикова Рустама Венеровича, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Колледж», с одной стороны, и ___________________________________________________________________ в лице _______________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Участник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Колледж обязуется предоставить материальную базу для проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования по укрупненной группе специальностей 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия (далее по тексту – Олимпиада), которая пройдет «12» марта  2020 года в г. Октябрьский, ул. Кувыкина, 15, Республика Башкортостан, РФ.
1. Количество представителей Участника на Конкурсе составляет ____ (__________) человек.										         (прописью)
1. Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие своего (своих) представителей в Конкурсе в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.
1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1. Колледж обязуется обеспечить высокий уровень организации и проведения Конкурса, питание участников Конкурса (обед), организовать работу площадок Конкурса, обеспечить наличие на площадках Конкурса необходимой для участников аппаратуры.
2.  Участник обязуется:
1. обеспечить соблюдение представителем (представителями) Участника всех правил проведения Конкурса;
1. предоставить копии платежных поручений о полной оплате организационного взноса не позднее сроков, проведения Конкурса, обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Колледжа для оплаты всех услуг, связанных с обслуживанием участника.
1. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
1. Сумма организационного взноса для участия представителя (представителей) Участника в Конкурсе составляет 2000 (две тысячи) рублей за 1 человека, включая НДС 18%.
1. Общая сумма договора составляет ___________ (______________________ оо коп) рублей.
1. Оплата Участником Колледжу суммы организационного взноса производится безналичным расчетом путем перевода денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем договоре, в срок до «10» марта 2020 года.
1. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
1. Договор, может быть, расторгнут одной из сторон в одностороннем порядке, о чем другая сторона извещается не менее чем за 10 календарных дней до расторжения договора в письменном виде. В этом случае организационный взнос возвращается Колледжем Участнику в полном объеме.
1. Организационный взнос возвращается Участнику в полном размере в случае расторжения договора по вине Колледжа.
1. Организационный взнос не возвращается Участнику в случае расторжения договора по инициативе Участника менее чем за 5 дней до начала проведения Конкурса.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
1. В случае ненадлежащего исполнения договора одной из сторон, эта стороны возмещает причиненные другой стороне убытки в полном размере.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
1. Все споры по настоящему Договору решаются между сторонами путем переговоров. При не достижении договоренности споры разрешаются в судебном порядке.
1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
1. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров сторон, оформляются дополнительными соглашений к договору, которые в дальнейшем являются неотъемлемой частью договора, и оплачиваются в отдельном порядке.

1. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами, например: землетрясение, пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания Конкурса, а в части финансовых обязательств до полного их исполнения.

 9. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Колледж:                                                           ГБПОУ  ОНК
452602, Республика Башкортостан,                            г.Октябрьский, ул. Кувыкина, 15,
ИНН 0265005678, КПП 026501001
р/с 40601810400003000001 в Отделение
НБ РБ
БИК 048073001
[bookmark: _GoBack]л/с 20112071960 Министерство финансов РБ

Директор ____________ Р. В. Халиков

Участник:
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________

Акт выполненных работ
на оплату организационного взноса за участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2020 г.
	г. Октябрьский
	                      «___ » ___________ 2020 г.

      Мы, нижеподписавшиеся,  государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Октябрьский нефтяной колледж им.С.И.Кувыкина, в лице директора Халикова Рустама Венеровича, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Колледж», с одной стороны, и ___________________________________________________________________ в лице _______________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Участник», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по договору №_____ от «___» _______ 2020 г. выполнены в полном объеме и с надлежащим качеством.

	№ п/п
	Наименование оказываемых услуг
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу измерения
	Стоимость услуг всего с учетом НДС, руб. коп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организационный взнос за участие представителей в региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2020г.

	участник

Итого стоимость оказанных услуг составляет ______________________________ (______________________________________ руб. 00 коп.), в том числе НДС 18%
                       (прописью)
ПОДПИСИ СТОРОН:

	Колледж:
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Октябрьский нефтяной колледж им.С.И.Кувыкина

Директор
__________________Р.В.Халиков
мп
	Участник:

_______________________
 мп